
Копия верна 

Администрация 
муниципального образования 

Беляевский район 
Оренбургской области 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ, 
ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛСТВА 

П Р И К А З 

0^.02.2015 № J-/ 
с. Беляевка 

Об установлении родительской платы, 
взимаемой с родителей (законных 
представителей) за содержание 
ребенка (присмотр и уход за ребенком) 
в муниципальных образовательных 
организациях Беляевского района, 
реализующих основную 
общеобразовательную программу 
дошкольного образования. 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 1Э1-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьей 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом муниципального 
образования Беляевский район администрация Беляевского района, 
Постановления администрации Беляевского района Оренбургской области от 
10.02.2015 № 225-п «Об установлении родительской платы, взимаемой с 
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в 
муниципальных образовательных организациях Беляевского района, 
реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного 
образования», в целях упорядочения родительской платы за содержание детей 
(присмотр и уход за ребенком) в муниципальных образовательных 
организациях, реализующих основную общеобразовательную программу 
дошкольного образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Установить: 
1.1. с 01.03.2015 года размер родительской платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за содержание ребенка (присмотр и уход за 



ребенком) в муниципальных образовательных организациях Беляевского 
района, реализующих основную общеобразовательную программу 
дошкольного образования 44 рубля 21 копейка в день. 

1.2. компенсацию в размере 20% от средней родительской платы на 
первого ребенка, 50% на второго ребенка, 70% и более на третьего и 
последующих детей. 

2. Освободить от оплаты категории родителей (законных 
представителей), для которых предоставляется льгота по оплате, взимаемой с 
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в 
муниципальных образовательных организациях Беляевского района, 
реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного 
образования (приложение №1) 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Разослано: Недбайло А.Н., Руководителям 0 0 , в дело. 



Приложение 
к приказу 

от 0^02.2015г. №-&>// 

Категории родителей (законных представителей), для которых 
предоставляется льгота по оплате, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных 
образовательных организациях Беляевского района, реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования 

№ Категория граждан, Основание Размер Документы, 
п/ которым предоставления льготы подтверждающие 
п предоставляется льготы право на льготу 

льгота 
1. Родители (законные Федеральный 100% Медицинская 

представители) детей закон «Об справка 
с туберкулезной образовании в 
интоксикацией Российской 

Федерации» от 
29.12.2012г.№273-
ФЗ 

2. Семьи опекунов Федеральный 100% Решение органа 
(попечителей), закон «Об опеки и 
приемных родителей, образовании в попечительства 
воспитывающих Российской 
детей-сирот и детей, Федерации» от 
оставшихся без 29.12.2012г.№273-
попечения родителей ФЗ 

3. Родители (законные Федеральный 100% Справка 
представители) детей- закон «Об 
инвалидов образовании в 

Российской 
Федерации» от 
29.12.2012г. №273-
ФЗ 

- ФЗ «О социальной 
защите инвалидов 
в РФ» от 
24.11.1995г№ 181-
ФЗ 


